Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» ноября 2019 года                                                                                      № 638-п

О внесении изменений в постановление № 712-п от 10.12.2018 г. «Об утверждении Порядка предоставления компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Ермаковского района Красноярского края на 2019 год, контроля за использованием средств компенсации и возврата в случае нарушения условий их предоставления»

В соответствии с пунктом 2 статьи 3 закона Красноярского края от 20.12.2012 г. № 3-963 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения», пунктом 4 статьи 4 закона Красноярского края от 20.12.2012 г. № 3-961 «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения», постановлением правительства Красноярского края от 20.02.2013 г. № 43-п (в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 16.09.2019 г. № 471-п) «О реализации закона Красноярского края «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 2 постановления от № 712-п от 10.12.2018 г читать в редакции согласно приложению 1 данного постановления.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы администрации района по оперативному управлению Ю.В. Сарлиным.
3. Постановление вступает в силу после дня опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к Порядку предоставления компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций,
связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию,
вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Ермаковского района Красноярского края
на 2019 год, контроля за использованием средств компенсации
и возврата в случае нарушения условий их предоставления

Отчет
об использовании средств компенсации выпадающих доходов энергоснабжающей организации,
возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии,
вырабатываемой дизельными электростанциями

___________________________________________________________________________________________________________
(наименование энергоснабжающей организации/Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
за ______________________ (отчетный месяц)

	Период
	Количество человек, пользующихся электрической энергией, вырабатываемой дизельными электростанциями
	Объем полезного отпуска населению электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями, учтенный органом регулирования при утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию
	Фактический объем поставки населению электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями
	Экономически обоснованные цены (тарифы) на электрическую энергию, установленные органом регулирования для энергоснабжающей организации, за 1 кВт/час с НДС
	Нормативная валовая выручка с учетом экономически обоснованных цен (тарифов) энергоснабжающей организации, с НДС
	Цены (тарифы) для населения на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями, утвержденные органом регулирования для энергоснабжающей организации в рамках предельных уровней цен (тарифов) на электрическую энергию, установленных федеральным органом исполнительной власти в области регулирования цен (тарифов), за 1 кВт/час с НДС
	Нормативная валовая выручка с учетом цен (тарифов) для населения энергоснабжающей организации, с НДС
	Доля расходов на сырье, основные и вспомогательные материалы и топливо на технологические цели, используемые при производстве и поставке электрической энергии дизельными электростанциями, в общей сумме затрат энергоснабжающей организации на производство и реализацию электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями для населения
	Сумма подлежащего возврату налога на добавленную стоимость на сырье, основные и вспомогательные материалы, топливо на технологические цели, используемые при производстве и поставке электрической энергии дизельными электростанциями
	Компенсация выпадающих доходов энергоснабжающей организации, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями

	человек
	Всего
	на 1 чел. в мес.
	Всего
	на 1 чел. в мес.

	гр. 10 в Приложении 1 к отчету
	гр.3/гр.2/n
	гр. 10 в Приложении 2 к отчету
	гр.5/гр.2/n

	гр.5*гр.7

	гр.5*гр.9
	гр. 7 в Приложении 3 к отчету
	(гр.8-гр.10)*гр.11
*0,2/1,2
	гр.8-гр.11-гр.13

	тыс.кВтч
	кВтч
	тыс.кВтч
	тыс.кВтч
	руб.
	тыс. рублей
	руб.
	тыс. рублей

	тыс. рублей
	тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Отчетный месяц

	Нарастающим итогом

Примечание:
n - количество месяцев, в которых энергоснабжающая организация осуществляла поставку населению электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями.

Руководитель организации _________________ / __________________________________________
(Индивидуальный предприниматель) (подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель _______________________________ / ________________________________________
(подпись) (Ф.И.О.)

тел. __________________________

Приложение № 2
к Отчету об использовании средств компенсации выпадающих доходов
энергоснабжающей организации,
возникающих в результате поставки населению
по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии,
вырабатываемой дизельными электростанциями

Данные
о фактических объемах реализации (поставки) электрической энергии,
вырабатываемой дизельными электростанциями (ДЭС)

___________________________________________________________________________________________________________
(наименование энергоснабжающей организации/Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
за ______________________ (отчетный месяц)

(тыс. кВтч)
	Период
	Выработано электрической энергии
	Расход электрической энергии на собственные нужды ДЭС
	Расход электрической энергии на собственные нужды ДЭС, %
	Получено электрической энергии со стороны
	Отпущено электрической энергии в сеть
	Потери электрической энергии в сетях и трансфор-маторах
	Потери электрической энергии в сетях и трансфор-маторах, %
	Отпущено электрической энергии всем потребителям - всего
	в том числе:

	населению
	организациям, финансируемым из бюджета
	на собственное потребление предприятия (нужды ЖКХ)
	прочим сторонним (коммерческим) потребителям

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Отчетный месяц

	Нарастающим итогом

Руководитель организации _________________ / __________________________________________
(Индивидуальный предприниматель) (подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель _______________________________ / ________________________________________
(подпись) (Ф.И.О.)

тел. __________________________

Приложение № 3
к Отчету об использовании средств компенсации выпадающих доходов
энергоснабжающей организации,
возникающих в результате поставки населению
по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии,
вырабатываемой дизельными электростанциями

Фактические расходы
на производство и реализацию (поставку) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями (ДЭС)

___________________________________________________________________________________________________________
(наименование энергоснабжающей организации/Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
за ______________________ (отчетный месяц)

	Период
	Всего
	в том числе:
	Доля расходов на сырье, основные и вспомогательные материалы и топливо на технологические цели, используемые при производстве и поставке электрической энергии дизельными электростанциями, в общей сумме затрат энергоснабжающей организации на производство и реализацию электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями для населения
	в том числе доля топлива

	на материалы (основные и вспомогательные)
	на топливо

	затраты на топливо и сырье
	кол-во тонн топлива
	цена за 1 тонну

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тонн
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель организации _________________ / __________________________________________
(Индивидуальный предприниматель) (подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель _______________________________ / ________________________________________
(подпись) (Ф.И.О.)

тел. __________________________

Приложение № 4
к Отчету об использовании средств компенсации выпадающих доходов
энергоснабжающей организации,
возникающих в результате поставки населению
по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии,
вырабатываемой дизельными электростанциями

Главе района
_______________________________________
(наименование муниципального образования)
_______________________________________
(ФИО)
Отчет
о расходовании средств компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций,
возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии,
вырабатываемой дизельными электростанциями

___________________________________________________________________________________________________________
(наименование энергоснабжающей организации)
Отчетный месяц: _____________________________________

	N п/п
	Статья затрат
	Объем расходов, предусмотренный энергоснабжающей организации на текущий год
	Перечислено из бюджета муниципального района энергоснабжающей организации
	Расходы энергоснабжающей организации, предусмотренные в заявке на предоставление компенсации в текущем месяце
	Объем расходования средств компенсации из бюджета муниципального образования в текущем месяце
	Отклонение фактического расходования средств компенсации от заявки на предоставление компенсации в текущем месяце, % <*>

	всего с начала года
	в отчетном месяце

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Сырье, основные материалы <**>

	2
	Вспомогательные материалы <**>

	3
	Работы и услуги производственного характера <**>

	4
	Топливо на технологические цели, в том числе <**>:

	4,1
	оплата задолженности за поставленные ГСМ в прошлых периодах

	5
	Энергия

	6
	Затраты на оплату труда

	7
	Отчисления на социальные нужды

	8
	Амортизация основных средств

	9
	Прочие затраты, в том числе <**>:

	9,1

	9,2

	Всего

<*> При отклонении фактического расходования средств компенсации от потребности в перечислении указанной в заявке на предоставление компенсации в текущем месяце более чем на 10% необходимо приложить пояснительную записку о причинах отклонения.
<**> С приложением актов выполненных работ, счетов-фактур на выполненные работы, услуги.

Руководитель организации _________________ / __________________________________________
(Индивидуальный предприниматель) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.
(при наличии)

Главный бухгалтер ______________________________ / ___________________________________
(подпись) (расшифровка подписи

Приложение № 5
к Отчету об использовании средств компенсации выпадающих доходов
энергоснабжающей организации,
возникающих в результате поставки населению
по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии,
вырабатываемой дизельными электростанциями

Ведомость учета выработки электрической энергии  дизельными электростанциями

___________________________________________________________________________________________________________
(наименование энергоснабжающей организации/Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
за ______________________ (отчетный месяц)

(тыс. кВтч)
	№ п/п
	Объем электрической энергии, учтенный органом исполнительной власти  Красноярского края в области регулирования цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями
	[bookmark: _GoBack]Фактический объем электрической энергии, выработанной дизельными электростанциями, на конец отчетного периода
	Отпущено всего электрической энергии по группе потребителей "население"
	В том числе

	(наименование жилого поселка)
	(наименование жилого поселка)
	(наименование жилого поселка)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель организации _________________ / __________________________________________
(Индивидуальный предприниматель) (подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель _______________________________ / ________________________________________
(подпись) (Ф.И.О.)

тел. __________________________